
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения  

в постановление Исполнительного комитета г.Казани  

от 29.12.2021 №3515 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении 

в муниципальные образовательные организации, реализующие 

программы общего образования в городе Казани» 

 

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 21.11.2022 №465-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации 

и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"», 

в целях приведения Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации, реализующие программы общего образования в 

городе Казани, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 29.12.2021 №3515 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные организации, реализующие программы 

общего образования в городе Казани» изменение, изложив пункт 1.2.1.3 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы общего образования в городе Казани, в 

следующей редакции: 

«1.2.1.3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

Документ создан в электронной форме. № 895 от 28.03.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.03.2023 09:35



 2 

обучение по основным общеобразовательным программам начального общего 

образования в государственную или муниципальную образовательную 

организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и 

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых 

являются опекуны (попечители) этого ребенка». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель                      Р.Г.Гафаров 

 

Документ создан в электронной форме. № 895 от 28.03.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.03.2023 09:35



Лист согласования к документу № 895 от 28.03.2023 
Инициатор согласования: Ибраимова Э.Л. Ведущий юрисконсульт юридической группы 
Управления образования 
Согласование инициировано: 08.03.2023 09:43 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мачин А.О. 
22.03.2023 

- 09:41 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

10:05  

- 

2  Уразова И.М. 
22.03.2023 

- 09:41 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

10:59  

- 

3  Бахтиярова Г.Н. 
22.03.2023 

- 09:41 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

09:50  

- 

4  Ризванов И.А. 
22.03.2023 

- 09:41 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

10:45  

- 

5  Кузнецова Е.В. 
22.03.2023 

- 09:41 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

13:20  

- 

6  Абзалов А.И. 
22.03.2023 

- 09:41 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

14:37  

- 

7  Токмаков А.В. 
22.03.2023 

- 09:41 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

11:07  

направить 
в МЮ РТ 

8  Яковлев В.И. 
22.03.2023 

- 09:41 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

09:51  

- 

Тип согласования: последовательное  

9  Вывод на бланк  
22.03.2023 - 

14:39 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

15:18  
 

Документ создан в электронной форме. № 895 от 28.03.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.03.2023 10:03



 Кормишина С.Г. 
22.03.2023 

- 14:39 
 

Согласовано 
22.03.2023 - 

15:18  

- 

10  Протокольный отдел 
22.03.2023 

- 15:18 
 

Перенаправлено 
22.03.2023 - 

15:21  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Кормишина С.Г. 
22.03.2023 

- 15:21 
 

Перенаправлено 
22.03.2023 - 

15:24  

- 

 

Перенаправление(последовательное)  

Отсутствуют ключевые согласующие (Мингазова Г.Р., Кремлев Д.А.) Согласуйте в текущей версии. 

 Ибраимова Э.Л. 
22.03.2023 

- 15:24 
 

Перенаправлено 
23.03.2023 - 

10:40  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Мингазова Г.Р. 
23.03.2023 

- 10:40 
 

Перенаправлено 
23.03.2023 - 

14:59  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Насретдинова Р.Р. 
23.03.2023 

- 14:59 
 

Согласовано 
23.03.2023 - 

18:17  

- 

 Мингазова Г.Р. 
23.03.2023 

- 18:17 
 

Согласовано 
24.03.2023 - 

15:56  

- 

 Кремлев Д.А. 
24.03.2023 

- 15:56 
 

Перенаправлено 
24.03.2023 - 

17:46  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Курильченко Н.С. 
24.03.2023 

- 17:46 
 

Согласовано 
27.03.2023 - 

08:47  

- 

Документ создан в электронной форме. № 895 от 28.03.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.03.2023 10:03



 Кремлев Д.А. 
27.03.2023 

- 08:47 
 

Согласовано 
27.03.2023 - 

13:52  

- 

 Ибраимова Э.Л. 
27.03.2023 

- 13:52 
 

Согласовано 
27.03.2023 - 

14:17  

- 

 Кормишина С.Г. 
27.03.2023 

- 14:17 
 

Согласовано 
27.03.2023 - 

14:22  

- 

10.1  Протокольный отдел 
27.03.2023 

- 14:22 
 

Согласовано 
27.03.2023 - 

14:35  

Подлежит н
аправлени
ю в МЮ РТ 

11  Гафаров Р.Г. 
27.03.2023 

- 14:35 
 

Подписано 
собственноручно 

28.03.2023 - 
10:03 

(Протокольный 
отдел)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 895 от 28.03.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 5 из 5. Страница создана: 28.03.2023 10:03


